
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 8 ноября 2024 года  № 568 

 
 

Об обращениях законодательных органов  

субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

И.Э. Файзуллину о необходимости внесения изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации (постановление от 30.07.2024 № 801-ГС); 

Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений 

в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года 

№ 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся  

в федеральной собственности, и размере такой платы" (постановление  

от 12.09.2024 № 552-VII); 

Законодательного Собрания Владимирской области к Председателю 

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о необходимости 

внесения изменения в постановление Правительства Российской Федерации  

от 10 сентября 2024 года № 1229 "Об утверждении Правил заключения, 

исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации  

на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 

последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства,  

а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае 

несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям 



2 

 

отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным 

Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления 

деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания 

услуг по передаче электрической энергии либо технологического 

присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, 

типовой формы соглашения между системообразующей территориальной 

сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником 

принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого 

хозяйства (если у территориальной сетевой организации отсутствуют права  

на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого 

хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, 

Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей 

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 

организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации или муниципальных образований" 

(постановление от 11.10.2024 № 354). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину, 

Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации И.Э. Файзуллину и в законодательные органы субъектов 

Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


